[image: Описание: gerb_c _05_]

Администрация                                                                                                              Усть-Ишимского
муниципального района
Омской области

Постановление
________                                                                                           _______

Об утверждении методики
распределения       иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета Усть-Ишимского муниципального района Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского района Омской области на   выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 2025 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  Усть-Ишимского  муниципального района  Омской области  постановляет:
       1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим согласно приложению  к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района «Муниципальный вестник Усть-Ишимского муниципального района».
           3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О внесении изменений в решение Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О бюджете Усть-Ишимского муниципального района   Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего предоставление иных межбюджетных  трансфертов на доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

Глава муниципального района
Омской области					                           	А.С.Седельников

Исп.Костоглод Т.В.

Приложение
к постановлению Администрации
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

Методика
распределения       иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета Усть-Ишимского муниципального района Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского района Омской области на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
в 2025 году

[bookmark: P128][bookmark: P273][bookmark: _GoBack]      1. Иные    межбюджетных  трансфертов  на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим предоставляется в 2025 году для обеспечения расходов бюджетов сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области (далее - иные межбюджетные трансферты).
    2. Размер иных межбюджетных трансфертов  на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  бюджету i-го сельского поселения в очередном году рассчитывается исходя из годовой потребности.
       Годовая потребность на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим i-го сельского поселения (МБТi) определяется по следующей формуле:

МБТi = Кi x Ni x 12,

где:
Кi - базовый размер пенсии (50% установленного в соответствии с федеральным законодательством размера выплаты к страховой пенсии по старости);

         Ni - число получателей  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в i-ом поселении;

        12 - количество месяцев выплаты.

image1.jpeg